buscaram de auto regularizar aliada a redução da burocracia e satisfação do 

atendimento ao público, comprova a viabilidade da iniciativa. 

Em termos práticos de custos pelo uso da plataforma, o contrato 

administrativo entre o Município de Abaetetuba e a empresa responsável é 

público e está fixado no valor de R$ 65.500,00 (sessenta e cinco mil, quinhentos 

reais) mensal, o que totaliza R$ 786.000,00 (setecentos e oitenta e seis mil) 

anual.  

Portanto, verifica-se que são valores dentro da realidade financeira para 

municípios que possuam o mesmo porte de Abaetetuba e que foram objeto de 

competição no processo licitatório.  

REPLICABILIDADE: 

O projeto poderá ser replicado em outros municípios na medida em que